股票代码：002759         股票简称：天际股份         公告编号：2020-074

广东天际电器股份有限公司

关于控股股东及一致行动人持有公司部分股份被强制平仓

导致被动减持暨风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东汕头市天际有限

公司（以下简称“汕头天际”）及一致行动人星嘉国际有限公司（以下简称“星

嘉国际”）于 2020 年 10 月 20 日分别收到长城证券股份有限公司（以下简称“长

城证券”）及银河金汇证券资产管理有限公司（以下简称“银河金汇”）发送的通

知，汕头天际质押给长城证券的部分公司股票、星嘉国际质押给银河金汇的部分

股票被强制平仓导致被动减持。公司获悉上述通知后，及时进行信息披露。现将

有关情况公告如下：

一、股东被动减持情况

1、本次被动减持股份的情况

截至 2020 年 10 月 19 日，汕头天际持有的 841,257 股公司股份，占公司总

股本的 0.21%，遭遇平仓导致被动减持。

截至 2020 年 10 月 20 日，星嘉国际持有的 440,200 股公司股份，占公司总

股本的 0.11%，遭遇平仓导致被动减持。

2、本次被动减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

持股数量

（股）

占公司总股

本比例（%）

持股数量

（股）

占公司总股本

比例（%）

汕头天际 无限售条件股份 107,982,695 26.85% 107,141,438 26.64%

星嘉国际 无限售条件股份 32,842,800 8.17% 32,402,600  8.06%

合计 140,825,495 35.02% 139,544,038 34.70%

二、继续被动减持的情况

1、被动减持的原因：归还融资借款；

2、被动减持可能的方式：集中竞价；

3、汕头天际、星嘉国际持有部分股份可能继续被动减持，具体减持数量不

确定。

4、被动减持价格：在被动减持时的市场价格范围确定。

三、相关风险提示

1、本次质押股票存在违约处置风险的事项实施，不会对公司治理结构及持

续经营产生影响，也不会导致公司控制权发生变更；

2、公司将督促相关减持行为遵守《证券法》、《上市公司收购管理办法》、

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》和《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》等规定。

3、公司将持续关注该事项的进展情况，严格按照有关法律法规及相关规范

性文件的要求及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

2020 年 10 月 21 日